
 

 

 

 

О Научном совете по правотворчеству  

при   Председателе   Государственного 

Совета Республики   Крым 

 

 

В соответствии со статьей 16 Закона Республики Крым от 15 мая 2014 года 

№ 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики Крым – Парламенте 

Республики Крым", с целью подготовки предложений по совершенствованию 

законодательства Российской Федерации и Республики Крым, разработки 

и экспертизы проектов законов Республики Крым, иных актов органов 

государственной власти Республики Крым для обеспечения реализации 

конституционных полномочий Республики Крым 

 

Президиум Государственного Совета  

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Образовать Научный совет по правотворчеству при Председателе 

Государственного Совета Республики Крым. 

2. Утвердить Положение о Научном совете по правотворчеству 

при Председателе Государственного Совета Республики Крым (прилагается). 

3. Утвердить состав Научного совета по правотворчеству 

при Председателе Государственного Совета Республики Крым (прилагается). 

 

 

Председатель  

Государственного Совета  

Республики Крым                                                             В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

3 декабря 2014 года 

№ 280-1/14 

 


